Dzięki ofiarności finansowej
Herbsta „Dziennik Łódzki” przez pierwsze, najtrudniejsze dwa lata, mógł się roz-
winąć i ukazywać niezależnie od liczby czytelników.

Pierwszy numer “Dziennika Łódzkiego” z podtytułem „Pismo przemysłowe,
handlowe i literackie” wyszedł z datą 25 grudnia (6 stycznia) 1883/188418 i jak za-
powiedziano na stronie tytułowej, w artykule zatytułowanym „Nasze zadanie”
„[pismo] ma być wyrazem życia i potrzeb mieszkańców. Życie ich – to niemal
wyłącznie działalność na polu przemysłu i handlu – to rozwój dzisiejszy tych
potężnych dźwigni naszej ekonomii.